Licitação Fechada 01/2024

Esclarecimento 01

 (encaminhado por e-mail no dia 12/12/2024)

Mensagem do Licitante:

“Prezados membros da Comissão de Licitação da FINEP,

Gostaríamos de solicitar esclarecimentos adicionais referentes ao Edital de Licitação Fechada N° 01/2024,

especificamente sobre os seguintes pontos:

1. Uso de Quadros, Tabelas e Diagramas:

• É permitida a inclusão de quadros, tabelas e diagramas na proposta?

• Caso positivo, há especificações quanto ao tipo de fonte e tamanho que devem ser utilizados

nesses elementos?

2. Margens do Texto da Proposta:

• Qual é o tamanho permitido para as margens superior, inferior, lateral direita e lateral esquerda

no texto da proposta?

Agradecemos antecipadamente pela atenção e aguardamos uma resposta para que possamos proceder

com a elaboração da nossa proposta de acordo com as diretrizes estabelecidas.

Atenciosamente,

...”

Resposta:

Não há objeção para o uso de quadro, tabela ou diagramas na proposta. Como margens para a proposta é

sugerido o padrão da ABNT:

1. Fonte Times New Roman tamanho 12 para o texto e tamanho 10 para as citações longas e notas

de rodapé.

2. Margem: esquerda e superior de 3,0 cm e direita e inferior de 2,0 cm.

 Comissão de Licitação